I N D I C A Ç Ã O  Nº. 116

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/04/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Gerson Garavelo Faidiga, no Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello” existe um terreno, o qual, segundo os próprios moradores, pertencente à Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO que se esse terreno for devidamente limpo, os moradores da localidade pretendem conservá-lo em bom estado e utilizar o mesmo como um campo de futebol,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando passar a máquina e efetuar a limpeza do citado terreno, para que os moradores locais possam utilizá-lo para o lazer.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de abril de 2001.

Vereador Autor JOEL DIVINO DOS SANTOS

               -PT-